
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 13. 3. 2017 

 
Přítomni: doc. Seberová, doc. Malach, dr. Badošek. dr. Červenková,  

dr. Nagyová, dr. Cisovská, dr. Krpec, dr. Kusák, dr. Šimik, dr. Lacková, dr. Kubíčková,  

dr. Cieslar, Mgr. Skýpala, Mgr. Motyka, Bc. Brtva, L. Weiss, M. Bradová 

Omluveni: V. Prokopová 

Hosté: doc. Jarmara, doc. Svobodová, doc. Kutáč, doc. Jandačka, dr. Zahradník, dr. Farana,  

dr. Uchytil, Mgr. Blaschová, Mgr. Minárik 

 

Program jednání: 

 

1. Schvalování návrhu Statutu Galerie Student 

2. Současný stav jednání o možném přechodu KSLP na FSS OU  

3. Různé 

 

1.  Schvalování návrhu Statutu Galerie Student 

  

Vedení PdF OU předložilo AS PdF OU ke schválení návrh Statutu Galerie Student Pedagogické 

fakulty Ostravské univerzity. 

Od roku 2004 byla Galerie Student pracovištěm Ostravské univerzity s celouniverzitní 

působností. Schválením nového Statutu Ostravské univerzity dne 27. 2. 2017, v němž toto 

pracoviště již uvedeno není, však celouniverzitní působnost GS zaniká. Protože po celou dobu 

činnosti byl provoz Galerie de facto zajišťován členy katedry výtvarné výchovy PdF OU, mohla 

by Galerie nově přejít plně do gesce Pedagogické fakulty OU, která by se po schválení 

předloženého Statutu stala zřizovatelem Galerie. Zároveň by došlo ke změně sídla Galerie 

vzhledem k probíhající rekonstrukci budovy B na Českobratrské a přestěhování katedry 

výtvarné výchovy do areálu na ul. Fr. Šrámka. Z rozpočtu PdF OU se předpokládá částka cca 

50 tis. Kč na provoz galerie. 

Dr. Cieslar ještě požádal o nepravidelnou finanční podporu na vybrané akce pořádané Galerií. 

Rovněž informoval, že na ulici Českobratrská vznikne tzv. velká galerie, která bude pod gescí 

FU. 

 

AS PdF OU hlasoval o návrhu Statutu Galerie Student 

 

Pro 17 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 

Usnesení: AS PdF OU schválil předložený návrh Statutu Galerie Student Pedagogické fakulty 

Ostravské univerzity. 

2.  Současný stav jednání o možném přechodu KSLP na FSS OU 

Děkan PdF OU stručně informoval o důvodech plánovaného přechodu KSLP pod FSS OU. 

Nyní však není možné zaujmout jasné stanovisko, je nutné vypracovat a předložit podrobnou 

analýzu dané situace. 



Doc. Jarmara připomenul, že AS PdF OU je vrcholný orgán, který bude rozhodovat o přechodu 

katedry, ale musí být předložena již zmíněná analýza a strategický plán. 

Doc. Malach, doc. Seberová, dr. Cisovská a dr. Badošek se vyjádřili jednotně v tom smyslu, že 

přechod KSLP pod FSS OU je nepřijatelný, ať již z důvodů etických, organizační nebo 

finančních. Zároveň od členů senátu zazněl požadavek ohledně podrobných informací 

k projednávané záležitosti. 

3. Různé 

 

Děkan PdF OU vyzval členy studentské komory AS PdF OU k předložení konkrétních plánů 

na realizaci parkování kol. Dále ubezpečil dr. Zahradníka, že sportovní klub Slávie bude  

i nadále podporován. 

 

 

 

Termín příštího zasedání AS PdF OU: 

10. 4. 2017 v 14:30 h. v zasedací místnosti děkanátu PdF (G206). 

 

Předpokládané termíny zasedání AS PdF OU: 

15. 5., 12. 6. 2017 v 14.30 hod. 

 

 

Zapsala: Hana Kubíčková 

Verifikoval: Ondřej Šimik 
 

 


